BCH ĐOÀN TỈNH TÂY NINH

***

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	Số: 526 -CV/TĐTN-BCN
V/v tuyên tuyền tham gia giải thưởng Sáng tạo xanh lần thứ II, năm 2018”
	Tây Ninh, ngày 21 tháng 5 năm 2018

Kính gửi: Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 397-CV/TWĐTN-TNNT ngày 20/03/2018 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc triển khai giải thưởng “Sáng tạo xanh” lần thứ II, năm 2018.

Nhằm hưởng ứng chương trình “Vì một Việt Nam xanh” và cụ thể hóa chỉ tiêu “Đoàn viên, thanh niên đề xuất 5 triệu ý tưởng, sáng kiến” trong Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XI, nhiệm kỳ 2017-2022. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các huyện, thành đoàn và đoàn trực thuộc thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

         1. Tích cực tuyên truyền, giới thiệu và vận động ĐVTN, thanh thiếu nhi tham gia giải thưởng “Sáng tạo xanh” bằng nhiều hình thức phong phú (có thể lệ kèm theo).
         2. Chủ động phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, thành phố hướng dẫn, hỗ trợ hoàn thiện các mô hình, giải pháp tiêu biểu do ĐVTN và thanh thiếu nhi thực hiện để tham gia hội thi cấp trung ương.
         Sản phẩm dự thi gửi về Ban Thanh niên Nông thôn, Công nhân Viên chức và Đô thị Tỉnh đoàn trước ngày 20/8/2018. Mọi thông tin cần trao đổi vui lòng liên hệ đ/c Trương Bình Trọng – cán bộ Ban Thanh niên Nông thôn, Công nhân Viên chức và Đô thị Tỉnh đoàn.
Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các Huyện, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc thực hiện nghiêm túc.
Trân trọng.

	Nơi nhận:

- Các Huyện, Thành đoàn
(Đã ký)

và Đoàn trực thuộc;
- Lưu VP, Ban CN..
	 TM.BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)

Võ Quốc Khánh

PAGE
1